В изминалите дни на Великия
пост чрез особени служби и молитви
Светата Църква непрестанно призова-
ваше всички християни към покаяние,
пост и молитва. Тя простираше над нас
своите милостиви обятия в тайнството
покаяние и ни оживотворяваше чрез
приобщаването със Светите Христови
тайни.

Съботата на Шестата седмица от
Великия пост (т.г. 24/11 април) Църквата
спомня извършването на най-голямото
чудо от Спасителя - възкресяването на
четиридневно починалия Лазар шест
дни преди юдейския празник Пасха, от
народа наричан още Лазарова събота
и Лазаровден. Последва го Връбница –
когато празнуваме тържествения Вход в
Йерусалим, извършен от Христос шест
дни до предаването Му на страдания
и кръстна смърт.

В Неделята, наречена с
най-краткото име - Великден.

Празнуваме победата на живота над смъртта

Възкресение Христово,
Пасха, Великден

След най-тъмната нощ е просиял
най-светлият ден в историята на
човешкия род.

След Велики Петък е изгряло Възкре-
сение Христово.

Възкресение Христово тази година
пада на 2 май/19 април. Това е Велик Ден
на безкрайната Божия сила; Вечен Ден
на незалязващата Божия радост в света!
Извор на вдъхновение, светлина и радост!
Господнята Пасха представлява триумф,
тържество на безсмъртната Божия
Любов, която се роди на Кръста, изгря
в мрака на гроба и заблестя в зората на
Възкресението.